CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPAGIPE
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 02.315.368/0001-74

Av. 05 nº. 330 – Fone: (34) 3424-2106 – CEP: 38.240-000

E-mail: contato@cmitapagipe.mg.gov.br

TERCEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO

Terceiro Termo de Apostilamento ao
Termo de Contrato nº 03/2018, celebrado
ente a Câmara Municipal de Itapagipe e
a empresa Adolfo Gomes Queiroz
07222703640 Ltda.

Para fins de restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro
contratual, bem como a relação entre os encargos da CONTRATADA e a
retribuição da CONTRATANTE no Contrato nº 03/2018, e tendo em vista a
desnecessidade de aditamento contratual para o caso em tela, em
conformidade com a redação do parágrafo 8°, do artigo 65, da Lei Federal nº
8.666/93, realiza-se o presente TERMO DE APOSTILAMENTO, na seguinte
forma e condições:

I - Fica acrescido o valor de R$ 91,87 (noventa e um reais e

oitenta sete centavos) ao referido contrato, passando o valor total do contrato
para R$ 1.753,19 (Um mil setecentos e cinquenta e três reais e dezenove
centavos).

II – Para o presente reajuste foi aplicado o INPC (5,53%),

considerando a variação positiva acumulada nos últimos 12 meses
(janeiro/2020 a janeiro/2021).

III - As despesas decorrentes deste reajuste correrão por conta

da seguinte Dotação Orçamentária: 01.01.01.01.031.0040.2001.3.3.90.39.99 -
11/0 – Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica – Outros Serviços de
Terceiros Pessoa Jurídica.

Câmara Municipal de Itapagipe, MG, 04 de março de 2020.

Anderson Luiz de Queiroz
Presidente da Câmara Municipal

CONTRATANTE

mailto:contato@cmitapagipe.mg.gov.br